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ตารางสรุปคะแนนของผลการประเมินการปฏิบัติราชการตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ภายนอก 75.00 4.3663

การประเมินประสิทธิผล 65.00 4.2876

4.287665.00ตัวชี้วัดที่ 1 ตัวชี้วัดภารกิจหลักของ
กระทรวงตามแนวทางการขับเคลื่อนประเทศ /แผน
ยุทธศาสตร์กระทรวงและ ตัวชี้วัดระหว่าง
กระทรวงที่มีเป้าหมายร่วมกัน (Joint KPIs)
และ ตัวชี้วัดร่วมระหว่างกระทรวงและจังหวัด
(Function-Area KPIs) ตามนโยบายสำคัญของ
รัฐบาล

5.000020.00ตัวชี้วัดที่ 1.1 ระดับความสำเร็จของการให้
ความช่วยเหลือประชาชนเพื่อลดความเหลื่อมล้ำ
ในการเข้าถึงกระบวนการยุติธรรม

5.000010.00ตัวชี้วัดที่ 1.1.1 ร้อยละของจำนวนคำขอรับ
ความช่วยเหลือจากกองทุนยุติธรรมที่พิจารณา
ได้แล้วเสร็จ

5.000085.0
0

0.256475.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1.1.1 ร้อยละของจำนวนคำขอรับ
ความช่วยเหลือที่รับใหม่ที่พิจารณาได้แล้ว
เสร็จ

70.0
0

80.0
0

90.0
0

95.4736

5.000090.0
0

0.256470.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1.1.2 ร้อยละของจำนวนคำขอรับ
ความช่วยเหลือคงค้างที่พิจารณาได้แล้วเสร็จ

60.0
0

80.0
0

100.
00

100.0000

5.000010.00ตัวชี้วัดที่ 1.1.2 ร้อยละของจำนวนคำขอของ
ผู้เสียหายและจำเลยที่พิจารณาได้แล้วเสร็จ

5.000074.0
0

0.256462.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1.2.1 ร้อยละของจำนวนคำขอของ
ผู้เสียหายและจำเลยที่รับใหม่ที่พิจารณาได้
แล้วเสร็จ

56.0
0

68.0
0

80.0
0

84.2297

5.000090.0
0

0.256470.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.1.2.2 ร้อยละของจำนวนคำขอของ
ผู้เสียหายและจำเลยคงค้างที่พิจารณาได้แล้ว
เสร็จ

60.0
0

80.0
0

100.
00

100.0000

4.66809.00ตัวชี้วัดที่ 1.2 ระดับความสำเร็จของการ
ดำเนินการป้องกัน ปราบปรามและบำบัดรักษาผู้
ติดยาเสพติด

4.724868,0
29.0

0

0.145462,2
95.0

0

3.00จำนวนตัวชี้วัดที่ 1.2.1 จำนวนคดียาเสพติดราย
สำคัญที่จับกุมได้

59,4
28.0

0

65,1
62.0

0

70,8
96.0

0

70,107.0000

5.000091.0
0

0.153889.0
0

3.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.2.2 ร้อยละของผู้ป่วยยาเสพ
ติดที่หยุดเสพต่อเนื่องหลังจำหน่ายจากการ
บำบัด

88.0
0

90.0
0

92.0
0

92.8900

4.27923.00ตัวชี้วัดที่ 1.2.3 ระดับความสำเร็จของการ
ควบคุมพื้นที่เสี่ยงในจังหวัดเพื่อป้องกัน

กระทรวงยุติธรรม



สรุปคะแนนการประเมินผลตามคำรับรองการปฏิบัติราชการ  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
หน้า 2 / 3

หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

ผู้มีโอกาสเข้าไปเกี่ยวข้องกับยาเสพติด

3.558363.2
0

0.054759.9
4

1.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.2.3.1 ร้อยละที่เพิ่มขึ้นของ
พื้นที่หมู่บ้านสีขาว

58.3
1

61.5
7

64.8
3

62.4800

5.00009.12 0.07699.521.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.2.3.2 ร้อยละที่ลดลงของ
พื้นที่หมู่บ้านสีแดง

9.72 9.32 8.92 8.4100

2.500044.0
0

0.230832.0
0

9.00คะแนนตัวชี้วัดที่ 1.3 คะแนนจากผลการจัดอันดับ
ดัชนีชี้วัดภาพลักษณ์ปัญหาคอร์รัปชั่นประจำ
ปีของประเทศไทย

26.0
0

38.0
0

50.0
0

35.0000

3.66679.00ตัวชี้วัดที่ 1.4 ร้อยละการกระทำผิดซ้ำ

5.00003.04 0.1538 ***3.163.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.4.1 ร้อยละการกระทำผิดซ้ำ
กรมคุมประพฤติ

3.21 3.10 2.99 2.0200

1.00000.42 0.0308 ***0.563.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.4.2 ร้อยละการกระทำผิดซ้ำ
กรมพินิจและคุ้มครองเด็กและเยาวชน

0.64 0.49 0.34 0.6723

5.00007.73 0.15388.613.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.4.3 ร้อยละการกระทำผิดซ้ำ
กรมราชทัณฑ์

9.05 8.17 7.29 7.0200

4.66676.00ตัวชี้วัดที่ 1.5 ความสำเร็จในการติดตามการ
มีงานทำ/ศึกษาต่อของผู้กระทำผิด

5.000063.0
0

0.102653.0
0

2.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.1 ร้อยละการมีงานทำ/ศึกษา
ต่อของผู้ถูกคุมความประพฤติ

48.0
0

58.0
0

68.0
0

94.4100

5.000089.0
0

0.102683.0
0

2.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.5.2 ร้อยละการมีงานทำ/ศึกษา
ต่อของเด็กและเยาวชนที่พ้นโทษ

80.0
0

86.0
0

92.0
0

93.9800

4.00004 0.082122.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.5.3 ระดับความสำเร็จของการ
พัฒนาระบบการติดตามการมีงานทำของผู้ต้องขัง
หลังพ้นโทษ

1 3 5 4.0000

5.00004 0.256425.00ระดับตัวชี้วัดที่ 1.6 ระดับความสำเร็จในการนำ
เครื่องมืออิเล็กทรอนิกส์มาใช้ในระบบงานคุม
ประพฤติ

1 3 5 5.0000

4.026080.0
0

0.289070.0
0

7.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 1.7 ร้อยละความเชื่อมั่นของ
ประชาชนในจังหวัดชายแดนภาคใต้ที่มีต่อการ
อำนวยความยุติธรรม

65.0
0

75.0
0

85.0
0

80.1300

การประเมินคุณภาพ 10.00 4.8780

4.878080.0
0

0.500370.0
0

10.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 2 ความพึงพอใจของผู้รับบริการ 65.0
0

75.0
0

85.0
0

4.8780

ภายใน 22.50 4.4960

การประเมินประสิทธิภาพ 12.50 4.2564

3.67505.00ตัวชี้วัดที่ 3 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ

3.047184.0
0

0.078178.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.1 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายลงทุน

75.0
0

81.0
0

87.0
0

3.0471

4.302994.0
0

0.110390.0
0

2.50ร้อยละตัวชี้วัดที่ 3.2 การเบิกจ่ายเงินงบประมาณ
รายจ่ายภาพรวม

88.0
0

92.0
0

96.0
0

4.3029

กระทรวงยุติธรรม
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หน่วยวัด น้ำหนัก
(ร้อยละ)

เกณฑ์การให้คะแนน
1 2 3 4 5

ผลการดำเนินงาน
ผลการ

ดำเนินงาน
ค่าคะแนน

ที่ได้
ค่าคะแนน

ถ่วงน้ำหนัก

หมายเหตุตัวชี้วัดผลการปฏิบัติราชการ

4.11404 0.105522.50ระดับตัวชี้วัดที่ 4 การประหยัดพลังงาน 1 3 5 4.1140

- - ****0.00ระดับตัวชี้วัดที่ 5 การประหยัดน้ำ -

4.909155.0
0

0.251745.0
0

5.00ร้อยละตัวชี้วัดที่ 6 การพัฒนาประสิทธิภาพระบบ
สารสนเทศภาครัฐ

40.0
0

50.0
0

60.0
0

4.9091

การพัฒนาองค์การ 10.00 4.7955

4.95454 0.254125.00ระดับตัวชี้วัดที่ 7 การพัฒนาสมรรถนะองค์การ 1 3 5 4.9545

4.63644 0.237825.00ระดับตัวชี้วัดที่ 8 ระดับคุณธรรมและความโปร่งใส
การดำเนินงานของหน่วยงาน

1 3 5 4.6364

                                                รวม 4.396297.50

คะแนนที่ได้ 4.3962

หมายเหตุ * หมายถึง รายละเอียดตัวชี้วัดนี้ เปลี่ยนไปตามผลการพิจารณาอุทธรณ์
** หมายถึง หักลดคะแนนคุณภาพ/เงื่อนไข
*** หมายถึง รายละเอียดเกณฑ์การให้คะแนนและผลการดำเนินงานปรากฏอยู่ในเอกสารคำรับรองฯ/ระบบ e-SAR
**** หมายถึง ประเมินผลแยกจากคำรับรองการปฏิบัติราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
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